

Protokół nr 14/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
z dnia 25 maja 2020 roku

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina 9:00

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą *zał. nr 1 do protokołu*.

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą *zał. nr 2 do protokołu*.

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – *stanowi zał. nr 3 do protokołu*.

Ad 1. Posiedzenie Komisji otworzyła **Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu¹, Sylwestra Wawrzyniak**. Po powitaniu przybyłych na posiedzenie osób, na podstawie listy obecności, stwierdziła kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2. Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. **Starosta Krzysztof Kwiatkowski** poinformował, że Zarząd przedłożył dwie autopoprawki: pierwsza do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok, która zostanie szczegółowo omówiona w punkcie 4 porządku obrad i druga do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029, która będzie omówiona w pkt 5.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przystąpiła do realizacji porządku obrad, zgodnie z kolejnością ujętą poniżej:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok + autopoprawka
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 + autopoprawka.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań Powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Mieroszów budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3364D w Sokołowsku – Etap II.
8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Uzdrowskiej Gminie Miejskiej Szczawno – Zdrój.
9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedlina– Zdrój.
10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czarny Bór.
11. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mieroszów.
12. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

¹ Ilekroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak” będzie to oznaczało, że wypowiedzi udzieliła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Sylwestra Wawrzyniak.

13. Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.
14. Omówienie inwestycji przyjętych w budżecie powiatu na 2020 rok z uwzględnieniem informacji o pozyskanych środkach zewnętrznych na ich realizację.
15. Sprawy bieżące.

Ad 3. Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół z trzynastego posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag, w związku z tym protokół został przyjęty przez aklamację (12 radnych na sali obrad).

Ad 4. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z uzasadnieniem omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat** (*uzasadnienie wraz z autopoprawkami do projektu uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu*).

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z uzasadnieniem.

Ad 5. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 wraz z uzasadnieniem omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat** (*uzasadnienie stanowi zał. nr 5 do protokołu*).

Uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 wraz z uzasadnieniem.

Ad 6. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań Powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku. omówiła **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wioletta Kostiańczuk - Tulikowska** (*uzasadnienie stanowi zał. nr 6 do protokołu*).

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie określenia zadań Powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.

Ad 7. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Mieroszów budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3364D w Sokołowsku – Etap II omówił **Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** (*uzasadnienie stanowi zał. nr 7 do protokołu*).

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Mieroszów budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3364D w Sokołowsku – Etap II.

Ad 8. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Uzdrowskiej Gminie Miejskiej Szczawno – omówił **Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** (*uzasadnienie stanowi zał. nr 8 do protokołu*).

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Uzdrowskiej Gminie Miejskiej Szczawno – Zdrój.

Ad 9. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedlina– Zdrój omówił **Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** (*uzasadnienie stanowi zał. nr 9 do protokołu*).

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedlina– Zdrój.

Ad 10. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czarny Bór omówił **Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** (*uzasadnienie stanowi zał. nr 10 do protokołu*).

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czarny Bór.

Ad 11. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mieroszów omówił **Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** (*uzasadnienie stanowi zał. nr 11 do protokołu*).

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mieroszów.

Ad 12. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków omówił **Sebastian Lewandowski Główny Specjalista** (*uzasadnienie stanowi zał. nr 12 do protokołu*).

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję, w której uczestniczyli: radny **Kamil Orpel** oraz **Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** i członek zarządu **Marek Masiuk**. Przedmiotem dyskusji była sprawa braku regulaminu przyznawania dofinansowania w zakresie udzielenia dotacji i konieczności jego opracowania w przyszłości. **Radny Kamil Orpel** zwrócił się również do Starosty o przygotowanie informacji, gdzie została opublikowana informacja o możliwości składania wniosków tj. czy dochowano należytej staranności w tej sprawie.

Po zakończonej dyskusji **Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak** przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

Ad 13. Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego** (*material stanowi zał. nr 13 do protokołu*).

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do Sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.

W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię.

Ad 14.

Inwestycje przyjęte w budżecie powiatu na 2020 rok uwzględniające informacje o pozyskanych środkach zewnętrznych na ich realizację zostały szczegółowo opracowane i przedłożone radnym na repozytorium (*material stanowi zał. nr 14 do protokołu*).

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję w której udział wzięli:

Radny Kamil Orpel, Radna Ewa Dorosz, Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski, Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska Andrzej Sokołowski.

Najistotniejsze tematy to sprawa zagospodarowania środków (oszczędności) z inwestycji, które nie będą mogły być w zrealizowane w roku bieżącym, oraz sprawa planowanych zadań i opracowań dokumentacji projektowych między innymi droga na Andrzejówkę (w ramach dofinansowania klęsk żywiołowych), ul. Dworcowa w Mioszowie, mosty w: Kolcach, Starych Bogaczowicach oraz w Boguszowie Gorcach.

Ad 15.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** zamknęła czternaste posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 10:15.

Protokół sporządziła:

Violetta Muszyńska

Główny Specjalista

*Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Rozwoju Powiatu
Sylwestra Wawrzyniak /-/*

Nagranie audio z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu po zakończonym roku kalendarzowym będzie materiałem archiwizowanym.